

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Pregão Eletrônico Nº 00024/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.178.524/0001-65 - EUROSUL FORNECEDORA DE NAVIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 FILTRO	UNIDADE	3	R\$ 15.000,0000	R\$ 45.000,0000

Marca: FANN LPLT

Fabricante: Fann Instruments

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro prensa baixa pressão baixa temperatura com área de no mínimo 7 pol2 que consiste em um reservatório apoiado em uma moldura, uma fonte de pressão, um meio filtrante e uma proveta graduada que recebe e mede o filtrado para testes de fluidos de perfuração para a indústria do petróleo, com compressor de capacidade de no mínimo 100 psi e acessórios. Garantia mínima de 12 meses; assistência técnica autorizada e especializada no Brasil

Total do Fornecedor: R\$ 45.000,0000

04.791.436/0001-05 - H4 SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 VISCOSÍMETRO	UNIDADE	3	R\$ 29.990,0000	R\$ 89.970,0000

Marca: FANN 35A-207198

Fabricante: FANN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Viscosímetro rotacional de cilindros coaxiais para testes de fluidos de perfuração para a indústria de petróleo, com comportamento de plásticos de Bigham, equipado com: rotor(R1), Bob (B1), mola de torção (F1), e um copo de amostra de aço inoxidável para testes de acordo com o American Petroleum Institute especificação RP 13B. Possui 6 velocidades de operação: 600, 300, 200, 100, 6 e 3 rpm. 115 V 60 Hz. Acompanhado de transformador 230-115 V.

7 BALANÇA	UNIDADE	3	R\$ 3.798,0000	R\$ 11.394,0000
-----------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: FANN-140-206768

Fabricante: FANN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança de lama pressurizada para determinação de massa específica de fluidos de perfuração, características técnicas: graduada em 4 (quatro) escalas de massa específica. (Libras por galão, gramas por centímetro cúbico, libras por pé cúbico e libras por polegada quadrada por 1.000 pés de profundidade); faixa de leitura: 0,72 a 2,88 g/cm3; com êmbolo de pressão; segue a norma API; Garantia mínima de 12 meses; assistência técnica autorizada e especializada no Brasil.

8 MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 1.580,4000	R\$ 4.741,2000
-----------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: FANN-209657

Fabricante: FANN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit testador do teor de areia composto por filtro de 2 ½ polegadas de diâmetro e um pequeno funil montado em cada extremidade., tubo de vidro de edição de 10 ml, graduado para leitura de 020% de volume de areia, funis de polietileno e tela de bronze.

9 MEDIDOR DE CONSUMO DE CORRENTE ELÉTRICA	UNIDADE	3	R\$ 23.499,0000	R\$ 70.497,0000
---	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: FANN 23E-102130986

Fabricante: FANN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medidor de estabilidade elétrica princípio de medição senoidal, saída 61 A, Frequência de saída V/s de 340 2 Hz; Saída de tensão faixa de 0 V a 2025 V 25 V de pico (1432 RMS); alimentação bateria alcalina de 9 V; precisão de 3,0%; com API prática recomendada 13B 1, ANSI/ API 13B 1/ISSO 10414 1; API prática recomendada 13B 2 e API especificação 13A. Garantia mínima de 12 meses; assistência técnica autorizada e especializada no Brasil.

Total do Fornecedor: R\$ 176.602,2000

59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 MICROSCOPIO	UNIDADE	25	R\$ 51.403,7700	R\$ 1.285.094,2500

Marca: Opticam

Fabricante: Opticam

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCÓPIO TRINOCULAR- Microscópio Petrografico para utilização de técnicas de campo claro, polarização e econoscopia: com câmera digital acoplada de 18 MP, com entrada para tablet ou computador, revolver com 5 objetivas de 5x 10x 20x 40x 60x, ocular de campo para melhor leitura da amostra na periferia variando de 20 mm a 22 mm, botões de controle macrométrico e micrométrico bilaterais, dispositivo de travamento, platina giratória de 360°, sistema de iluminação transmitida e refletida, software profissional para aquisição e tratamento de imagens, capa contra poeira, incluso todos os acessórios, garantia mínima de 12 meses, incluindo instalação, treinamento ministrado em Português e assistência técnica no Brasil.

Total do Fornecedor: R\$ 1.285.094,2500

Valor Global da Ata: **R\$ 1.506.696,4500**

 **Imprimir o Relatório**

Voltar